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Przewodnicząca Rady Miejskiej Mieroszowa

Dotyczy: lnterpelacji Radnej Rady Miejskiej Mieroszowo Pani Doroty Skibskiej w sprawie dotacji
z konkursu,,Modelowa rewitalizacjo midst" (BRM.000j.16.2015)

W odpowiedzi na interpelację Radnej Pani Doroty Skibskiej w sprawie podjęcia działań
zmierzających od pozyskania Środków w ramach konkursu Ministerstwa lnfrastruktury i Rozwoju
Pt, ,,Modelowa rewitalizacja miast" informuję, że po zapoznaniu się z Regulaminem konkursu i jego
harmonogramem podjęta została decyzja o przeprowadzeniu procesu rewitalizacji w Gminie
Mieroszów w tym opracowania planu rewitalizacji, zgodnie ze ścieżka proceduralną przewidzianą
w Projekcie ustawy o rewitalizacjioraz projektem Wytycznych Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju.

DecYzja taka podjęta została przede wszystkim ze względu na odległe terminy rozstrzygnięć
w ramach konkursu oraz brak możliwości objęcia działaniami przewidzianymi przez MlR w ramach
konkursu obszarów wiejskich.

Odległe i nie do końca sprecyzowane przez organizatora konkursu terminy mają kluczowe
znaczenie ze względu na projekt Ramowego harmonogramu naborów RPo WD 201,4 _ 2O2o, ktory
zakłada nabór wniosków na rewitalizacje dla ZlT AW w l kwartale 2016 r. Do tego czasu
wnioskodawcy powinni dysponowaĆ planami rewitalizacji, które będą obligatoryjne przy aplikowaniu
o dofinansowanie. Biorąc pod uwagę zarówno informacje dostępne na stronie MlR jaki iprzekazane
Podczas spotkania informacyjnego w dniu 7 maja w Katowicach, opracowanie programu rewitalizacji
w ramach konkursu jest mało prawdopodobne do czasu naboru wniosków dla RPo. Taka sytuacja
moŻe naraziĆ Gminę Mieroszów na brak możliwości złożenia wniosku o dofinansowanie
w wyznaczonym przez lZ RPO WD terminie.

Ponadto konkurs przewiduje wsparcie rewitalizacji miast, zatem w przypadku gminy miejsko-
wiejskiej działania mogą dotyczyć obszaru zdegradowanego leżącego jedynie na terenie Mieroszowa,
a ProjektY regulacji dopuszczają również rewitalizację realizowaną na obszarach wiejskich co jest
w naszym przypadku brane pod uwagę,

JednoczeŚnie informuję, że prace nad programem rewitalizacji dla Gminy Mieroszów
rozPoczną się w momencie zatwierdzenia wiążących rozstrzygnięć w zakresie wymogów formalnych
i merytorycznych dla tego typu dokumentów. Ważnym elementem tworzenia programu będą
konsultacje społeczne dlatego już teraz gorąco zachęcam do czynnego udziału w tym procesie
i zgłaszania pomysłów z zakresu rewitalizacji.
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